
от 18 марта 2021 года                                              № 6/8  

 

 

О внесении изменений в главу 19 Положения  

о порядке владения, пользования, управления 

и распоряжения муниципальным имуществом 

города Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 8 июня 2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»           

и статьями 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства – получателей поддержки», статьей 28 Устава города 

 Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в главу 19 Положения о порядке владения, пользования, управления 

и распоряжения муниципальным имуществом города Набережные Челны, 

утвержденного Решением Городского Совета от 04.10.2007 № 25/5 (в редакции 

Решений Городского Совета от 22.10.2009 № 43/9, от 26.05.2010 № 50/8,                      

от 15.12.2011 № 15/9, от 20.04.2012 № 18/8, от 15.04.2015 № 39/11, от 21.02.2018           

№ 23/10, от 08.11.2018 № 27/11, от 23.05.2019 № 31/7, от 18.03.2020 № 38/7) 

следующие изменения: 

1) в наименовании после слов «а также имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; 

2) пункт 98 изложить в новой редакции: «98. Формирование, утверждение, 

ведение и обязательное опубликование перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого            

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B74797A0B4D804EF4334B793BFDB7B0173C9FD1F5480B4390C30295254F830E3F74320895A5sEN


2 

и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, 

применяющие специальный налоговый режим)), и предназначенного для 

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам применяющим специальный налоговый 

режим, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, 

предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства, индивидуального жилищного строительства) (далее – Перечень),         

и изменения к нему осуществляются Исполнительным комитетом.»; 

3) в подпункте 1 пункта 99 после слов «а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами                    

«и физических лиц применяющих специальный налоговый режим»; 

4) пункт 100 изложить в новой редакции: «100. Внесение сведений                        

о муниципальном имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение),            

а также исключение сведений о муниципальном имуществе из Перечня 

осуществляются постановлением Исполнительного комитета об утверждении 

перечня или о внесении в него изменений по инициативе Исполнительного 

комитета или на основании предложений субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый 

режим и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого  

и среднего предпринимательства (далее – Субъект).». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города  Н.Г. Магдеев 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B74797A0B4D804EF4334B793BFDB7B0173C9FD1F5480B4390C30295254F830E3F74320895A5sEN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B74797A0B4D804EF4334B793BFDB7B0173C9FD1F5480B4390C30295254F830E3F74320895A5sEN

